Notandum, quod Bolto Mulard et suus frater Everhardus Mulard resignaverunt coram 
nobis novem marcarum redditus annuos Hermanne Kaghenowe, civi in Tanglym. Quos redditus 
iam dictos prefati Bolto et Everhardus assignaverunt sue sorori Walburgi in hereditate Iohannis 
Medici sita in cono platee nodi annuatim suffei endos et quos eciam redditus pretactos idem 
Herm annus Kaghenowe accepit in dotalicio cum eorum sorore Walburge prenotata. Potest 
eciam antedictus lohannes Medicus prescriptos IX marcarum redditus redimere pro nonaginta 
marcis denariorum, quando sibi visum fuerit expedire.

Notandum, quod lohannes Medicus redemit trium marcarum redditus a Hermanne Kaghenowe, 
civi in Tanglym, de illis IX marcarum redditibus, quos idem Hermannus habuit in hereditate 
Iohannis Medici prenotati, et prefatus Hermannus Kaghenowe optinet adhuc sex marcarum 
redditus in hereditate Iohannis Medici prescripta. Actum in crastino Ottonis.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 67.

Ergänzungen.
4131.

1249 Juni 15.

Bischof (Wilhelm) von Camin wohnt der Weihe des Schweriner Domes bei.

In nomine sancte et individue trinitatis. Wilhelmus dei gracia Zwerinensis episcopus  
quod, cum, assistentibus nobis venerabilibus dominis Lubicensi, Verdensi, Caminensi episcopis, in 
die sancti Viti Zwerinensem dedicaremus ecclesiam, in memoriam prime nostre dedicationis . . . 
assignavimus,------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nach der Urkunde des Bischofs Wilhelm von Schwerin von 1249 August 21 in E. A. Rudloffs Diploxnatarium 
Mecl. manuscr. im Hauptarchive zu Schwerin.

Gedruckt Mekl. Jahrbücher XX S. 254 Nr. 7; Mekl. Urkundenbuch I S. 593 Nr. 631.

4132.

1254 Dezember 12 Demmin.

Herzog Wartislaw BI. verleiht dem Kloster Dargun vier Hufen in Wittenwerder, die Ritter 
Ulrich von der Osten zugunsten des Klosters aufgelassen hat.

In nomine sancte et individue trinitatis. Wartislaus dei gratia dux Diminensis omnibus 
in perpetuum. Cum omnium ecclesiarum velimus libenter profectibus inminere, eius tamen 
potissimum ecclesiam, quex) summi patris filii filia est et mater, nostro solacio duximus 
honorandam, ut, quia ipsa maiorem prerogativam optinet apud deum, eo ampliorem in oculis 
Ihesu Christi mereamur gratiam invenire. Notum igitur esse volumus universis tam presentibus 
quam futuris, quod dilectus noster miles Olricus de Ost ob remedium anime sue IIlIor mansos 
in villa, que Wittenwerdhere dicitur, ut ipsos monasterio de Dargun conferremus, in manus 
nostras libere et voluntarie resignavit. Nos igitur habentes eosdem mansos liberos et solutos 
prefato claustro Dargun ob reverentiam beate virginis Marie, que patronatum obtinet in eodem, 
cum omni iure nostro et utilitate legitima donatione contulimus perpetuo possidendos. Huius 
rei testes sunt dompnus Heinricus, plebanus de Demin, Iohannes de Walsleve, Wernherus de 
Erteneburch, Iohannes de Apeldoren, Heinricus de Viscen, Bernhardus Mei, Alexander, milites, 

et alii multi. Acta sunt hec anno gratie M° CC0 LIIII0. Ne autem super hac donatione nostra 
in posterum aliqua possit prefato monasterio calumpnia suboriri, presentem ipsi contulimus 
cedulam sigilli nostri munimine roboratam. Datum Dimin per manum Artusii, notarii nostri, 

pridie Idus Decembres.

i) qui. Original.

Nach dem Originale im Hauptarchive zu Schwerin s. r. RI. Dargun, mit dem Siegel des Ausstellers an 
rot-gelben Seidenfäden.

Gedruckt Mell. Urkundenbuch H S. 54 Nr. 739.

4133.

1256.

Herzog Wartislaw HI. verleiht dem Kloster Ivenack die Werder zwischen Ivenack und Basepohl 
mit 40 Hufen und der Fischereigerechtigkeit auf dem angrenzenden See, bestätigt ihm auch die Pfarrdörfer.

Warüsslaus miseratione divina dux Deminensis omnibus Christi fidelibus hanc paginam 
visuris salutem in omnium salvatore. Evanescunt simul cum tempore, que geruntur in tempore, 
nisi recipiant voce testium aut scripture memoria firmamentum. Eapropter notum esse volumus 
omnibus, qui presentem paginam intuentur, quod nos pro nostrorum remissione peccaminum 
dominabus ac monialibus in Hivanak insulas adiacentes usque Bozepol cum quadraginta mansis 
cum stagno adiacente et piscatione integral!ter conferimus perpetuo possidenda. Huius termini 
usque Gerbertum ad rivulum protenduntur. Villas eciam parrochiales, quarum hic nomina 
exprimuntur, Soldekedorp, Grossow, Ankun, Ricerow, Kossocendorp, Clokow et utrumque 
Bozepol, prout locus cenobii iam predictus a nostro predecessore obtinuit, quitquit in hiis 
habuisse dinoscitur, concedimus quietando. Omnem eciam iureditionem, quam alia claustra 
sive cenobia in terra nostra obtinere dinoscuntur, eidem loco et dictis conferimus dominabus. 
Et ut res gesta robur obtineat firmitatis et ab omnibus maneat inconvulsa, presentem paginam 
sigilli nostri munimine roboramus. Datum anno incarnationis M° CC° L° VI0.

Nach dem Originale im Hanptarckive zu Schwerin s. r. Kl. Ivenack, mit dem stark beschädigten Siegel des 
Ausstellers an schwarz-grün-gelben Seidenfäden.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch H S. 72 Nr. 762.

4134.

1257 Dezember 23 Demmin.

Herzog Wartislaw DI. verkauft dem Kloster Dargun die Gerichtsbarkeit in den Dörfern Brudersdorf, 
Covlin und Barlin.

In nomine sancte et individue trinitatis. Wartizlaus dei gracia dux Pomeranorum et 
Deminensium omnibus in perpetuum. Quoniam temporales successus ad nichilum redigunt 
gesta fidelium, que non firmat vox testium et stabilitas litterarum, idcirco universis tam 
presentibus quam posteris, quorum obtutibus presens claruerit pagina, cupimus notum esse, 

quod nos cum consilio et beneplacito militum et discretorum hominum nostrorum contulimus 
indicium istarum trium villarum, quarum nomina subnotavimus, videlicet Bruderesdorp, Covlin 
et Bralin, domino Heinrico, abbati, et ecclesie Dargunensi pro XL marcis tali conditione et 
pacto, ut dictarum villarum indicio fruantur per omnia, sicut in alio privilegio de nostra 
liberalitate ipsis tradita expressius continetur, hoc est ut ins et culpas omnis sanguinis, sentencie 
videlicet capitalis, manus abcisionis omnisque transgressionis noxam abbas promisse ecclesie 
Dargunensis per suum advocatum corrigat et omne ins advocacie inde percipiat in perpetuum, 
nostra sive indicum nostrorum exactione ammota penitus et exclusa, quia exinde nichil 
omnimodis nobis de cetero vendicamus. Preterea hominibus predictarum villarum et hominibus, 
qui in villis prope Malchin sub nostro dominio positis commorantur, foram adire concessimus, 
ubicunque voluerint et commodius vendere potuerint merces suas, nullius advocati nostri 
contradictione aliquatenus obsistente, nisi communiter feodalibus nostris et ipsorum hominibus 
fuerit interdictum, propter quam causam et preceptum pro quacunque necessitate ingruente 
prolatum ipsi modo consimili devitabunt fora petere aliena. Huius itaque rei testes sunt 
venerabilis dominus Hermannus, episcopus Caminensis, magister Lambertus, canonicus Caminensis, 
dominus plebanus in Demin et alii quam plures clerici, milites vero dominus Heinricus de 
Emelendorp, dominus Iohannes de Appelendorn, dominus Iohannes de Walesleve, dominus Heinricus 
Ursus, dominus Heinricus Heidebrake, dominus Bolto, advocatus, dominus Iohannes de Peniz et 
ceteri castellani. Acta sunt hec anno gracie M° CC° LVII0. Ne igitur huius nostre conventionis 
actio futurorum malignitate seu versucia irritetur, presens scriptum sigilli nostri appensione 
fecimus communiri. Datum in Demin per manum domini Andree, notarii nostri, decimo Kalendas 
lanuarii.

Nach dem Originale im Hanptarchive zu Schwerin s. r. Kl. Dargun, mit dem Siegel des Ausstellers an 
rot-gelben Seidenfäden.

Gedruckt Mell. Urkundenbuch U S. 112 Nr. 807.

4135.

1267 März 6 Viterbo.

Papst Clemens IV. beauftragt den Bischof von Schwerin, dem Grafen Johann von Schwerin, 
Domherrn zu Camin, die nächste erledigte Pftünde des Schweriner Domkapitels zu verleihen.

Clemens episcopus servus servorum dei venerabili fratri episcopo Zwerinensi salutem et 
apostolicam benedictionem. Significavit nobis dilectus filius Iohannes, natus nobilis viri 
Guncelini, comitis de Zwerin, canonicus ecclesie Caminensis, — — — —------------------------
Datum Viterbii, II. Nonas Martii, pontificatus nostri anno tertio.